
پزشکیان:
 به پای صندوق‌های رأی بیایید 

تا صدای شما باشم
مســعود پزشــکیان در گردهمایی شــیراز گفت: به 
پای صندوق‌های رأی بیایید تا صدای شــما باشم. نامزد 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سنندج 
نیز یادآور شد: مردم اگر در صحنه باشــند این افرادی که 
تصور می‌کنند عقل کل هستند، ثابت خواهند کرد که این 

گونه نخواهد بود.
    

زاکانی پیمانکار تخریب است
علی‌اصغر خدایاری، عضو هیات علمی دانشگاه تهران، در 
واکنش به بی‌اخلاقی و رفتار تخریبگر و لمپن‌مآبانه علیرضا 
زاکانی در مناظرات، نوشت: »آقای زاکانی را حدود 25 سال 
است می‌شناسم، او مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران 
بود و من معاون دانشگاه! خودشیفته، پرادعا و تشنه دیده‌شدن 
است و به هیچ خط قرمز اخلاقی ملتزم نیست. یک پیمانکار 
تخریب است. برای درامان‌ماندن از تخریب باید او را نادیده 

گرفت. دیده نشدن، وی را به خود تخریبی وامی‌دارد.«
    

حمایت نهضت آزادی 
از مسعود پزشکیان در انتخابات 

نهضت آزادی ایران در بیانیه‌ای با حمایت از مســعود 
پزشکیان، خواستار مشارکت مردم در انتخابات و رأی آنها 
به این نامزد شد. به گزارش ایلنا، نهضت آزادی اعلام کرد که 
دکتر مسعود پزشــکیان، کاندیدایی قابل قبول و مناسب 
بوده و شهرت ایشان در سلامت و پاکدستی و اعتقادشان 
به مبارزه با فساد و تبعیض، حائز اهمیت است. در بیانیه این 
تشکل سیاسی آمده است: برای اصلاح شرایط کنونی، راهی 

کم‌هزینه‌تر و مطمئن‌تر از انتخابات آزاد و سالم وجود ندارد.
    

حکم اعدام ‎توماج صالحی نقض شد
مصطفی نیلی، وکیل توماج صالحی در گفت‌وگو با ایلنا، از 
لغو حکم اعدام موکل خود توسط دیوان عالی کشور و ارجاع 
پرونده جهت رسیدگی به شــعبه هم‌عرض خبر داد. امیر 
رئیسیان، دیگر وکیل توماج صالحی نیز اعلام کرد: شعبه 
دیوان در حکم دقیق خود ضمن نقض حکم اعدام، مجددا 
تاکید کرده است که حتی حکم حبس قبلی)۶سال و سه 
ماه( بدون رعایت قواعد تعدد جرم بوده و بر خلاف ماده ١٣١ 

و مازاد بر مجازات قانونی است.
    

رضا نصری مطرح کرد؛
حمله‌کنندگان به نشست ظریف همان 

کسانی‌اند که سفارت آتش زدند
رضا نصری در توئیتی یورش‌برندگان به ظریف را همان 
آتش‌زنندگان ســفارت عربستان ســعودی دانست. این 
حقوقدان بین‌الملل نوشت: »کسانی که به جلسه ظریف 
در کاشان یورش بردند، همان کسانی هستند که سفارت 
عربستان سعودی را آتش زدند تا برای کشور بحران درست 
کنند. نه دغدغه مردم را دارند، نه منافع و سرنوشت کشور 
پشیزی برای‌شان ارزش دارد. آن‌ها ایران را کالایی می‌دانند 

که فقط باید دست محفل کوچک خودشان باشد.«
    

احضار ۴  نفر به دلیل دستکاری 
در نظرسنجی‌های انتخاباتی

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از شناســایی و احضار 
چهار نفر درخصوص انتشار نظرسنجی‌های آنلاین دروغین 
و جعلی خبر داد و گفت: این افراد با سوءاستفاده از قابلیت‌های 
ربات‌های مجازی نتیجه نظرسنجی‌ها را تغییر می‌دادند. به 
گزارش ایسنا، سرهنگ داود معظمی گودرزی، تصریح کرد: 
تیم‌های رصد پلیس فتا با تخلفاتی که در این حوزه مشاهده 

کنند برخورد خواهند کرد.
    

سعید جلیلی: 
قصد کناره‌گیری ندارم و تا آخر ایستاده‌ام

سعید جلیلی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در 
جمع دانشجویان دانشگاه شریف گفت: قصد کناره‌گیری 
ندارم و تا آخر ایستاده‌ام؛ این مسیر جای تعارف نیست. وی 
با بیان اینکه امروز موضوع برجام قدیمی شده است، افزود: 
برای جلوگیری از تورم و اقتصاد باید با پولشویی مبارزه کنید 
و راه دیگر مبارزه با تروریسم است و کشور ما پیشتاز مبارزه با 
 FATF تروریسم است. این مسائل از ضرورت‌هایی بود که در

مطرح شد.
    

ظریف:
 10 دقیقه در صداوسیما صحبت کردم، 

انگار آب در لانه مورچه ریختند
محمد جواد ظریف، در یک سخنرانی گفت: 10 دقیقه 
در صداوسیما صحبت کردم انگار آب در لانه مورچه ریختند. 
مشاور پزشکیان همچنین یادآور شد: دعا می‌کردند ترامپ 
انتخاب شــود. تحریم‌های دوره آقایان، تحریم همه نفت، 
بانک، پتروشیمی و ... بود. گفتم اگر می‌خواهید مغلطه کنید 
پاسخ دهید، چرا در سه سال شهید رئیسی سالی ۳۵۰ تحریم 
اضافه شد. آیا من تحریم آمریکا هستم یا جلیلی و قالیباف؟ 

می‌ترسید از طوفان آگاهی مردم؟
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سياست

چالش‌های پیرامون حجــاب، فیلترینگ و رفع 
تحریم را شــاید بتوان اضلاع مثلثی دانســت که در 
سال‌های اخیر جامعه ایرانی را به لحاظ روانی و اقتصادی 
تحت تاثیر شدید قرار داده است. دولت مرحوم رئیسی 
در ابتدا قول داده بود که اینترنــت دچار محدودیت 
نمی‌شود و مذاکرات برجامی را نیز به سرانجام خواهد 
رســاند. هر دوی این وعده‌ها در عمل بر زمین ماند و 
ســخت‌گیری‌های اجتماعی در مساله حجاب نیز با 
بازگشت ون‌های گشت ارشــاد و اجرای »طرح نور« 
شدت بیشتری گرفت. طرحی که به گفته رئیس فراجا، 
رئیس‌جمهور فقید مهمترین و اصلی‌ترین حامی آن 

بوده است.
مناظرات انتخاباتی چهاردهمین دوره ریاســت 
جمهوری مجالی شد تا چهار کاندیدای اصولگرا هر 
کدام خود را به شکلی ادامه‌دهنده راه دولت نیمه‌تمام 
ابراهیم رئیسی بنامند. این افراد که از قضا در ایجاد چنین 
تنش‌های سیاسی و اجتماعی در کنار دولت صاحب 
سهم و نقش هستند، ترجیح دادند با کلی‌گویی و توجیه 

از کنار چنین معضلاتی عبور کنند.

فیلترینگ بد است، کاری نمی‌شود کرد
همزمان با اعتراضات سال 1401 اینترنت در کشور با 
محدودیت و فیلترینگ گسترده‌تر همراه شده و تا امروز 
که حدود دو سال می‌گذرد فیلترینگ سرویس‌های 
مختلف، کاربران و مردم را دچار کلافگی کرده است. 
برای همین بسیاری از کاربران چشم‌ انتظار این هستند 
که شروع دولت جدید همراه با بازشدن فضای مجازی 
باشد. با این حال در مناظره جمعه شب، کاندیداهای 
اصولگرا هیچ کدام موضع مشخصی درخصوص رفع 
این مشکل نگرفتند و البته ترجیح دادند که به دفاع از 

وضعیت فعلی هم نپردازند.
محمد باقر قالیبــاف، که در زمان ریاســت او در 
مجلس یازدهم طرح صیانت از فضای مجازی به صورت 
غیرشفاف و در کمیسیون ویژه به پیش رفته بود، گفت 
که با موضوع فیلترینگ مخالف است چون خطرات و 

فساد زیادی با خود به دنبال دارد.
امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، هم که به عنوان 
کاندیدا و مدافع دولت ابراهیم رئیســی در مناظره‌ها 
شرکت می‌کند نســبت به سیاست‌های فیلترینگ 
انتقاد و درعین‌حال تاکید کرد که در دولت سیزدهم 

فعالیت‌های زیادی برای ارتقا و بهبود سرعت و کیفیت 
اینترنت شده است. علیرضا زاکانی هم گفت که نباید 
طرح صیانت را با فیلترینگ مخلوط کرد، چرا که فضای 
مجازی به طرح صیانت نیاز دارد. سعید جلیلی نیز سعی 

کرد تنها به دفاع از سکوهای داخلی بپردازد.
با اینکه هر چهار کاندیدای اصولگرا تلاش کردند که 
در موافقت با فیلترینگ چیزی نگویند اما بررسی سوابق 
آنان نشــان می‌دهد که این رفتار تنها به دلیل ترس 
از واکنش رای‌دهندگان اســت. به طور مثال محمد 
باقر قالیباف در انتخابات سال 1384 گفته بود: »اصل 
فیلترینگ را قبول داریم ولی حوزه‌ فیلترینگ نباید 
گسرش پیدا کند چراکه در این صورت اصل فیلترینگ 
زیر ســوال می‌رود...« او همچنین درخصوص طرح 
صیانت گفته بود: »برخی شایعه می‌کنند که قالیباف 
نمی‌خواهد فلان کار را انجام دهد. در حالی که من در 
مورد طرح صیانت یک رشته توئیت زدم و محکم هم 

از آن دفاع کردم.«
از ســویی دیگر بخش تندرو حامی طرح صیانت 
در مجلس یازدهم، به‌خصوص اعضای کمیســیون 
فرهنگــی، از حامیان و هم‌فکران نزدیک به ســعید 
جلیلی و زاکانی هستند. کمیسیون فرهنگی مجلس 
نماینده‌ای در کمیته فیلترینگ دارد و با توجه به نزدیکی 
این کمیسیون به سعید جلیلی و زاکانی، اگر یکی از 
آنها رئیس‌جمهور شود، قطعاً رأی قوی‌تر را در کمیته 

فیلترینگ خواهد داشت.
قاضی‌زاده هاشمی هم خود را نماینده دولتی می‌داند 
که وزیر ارتباطات آن چند روز قبل به صراحت گفت: 

»آنهایی که این روزها دم از این می‌زنند که فیلترینگ 
را از بین می‌بریم، خودشان هم می‌دانند تصمیم در این 
باره با دولت نیست.« این در حالی است که به گفته آذری 
جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی، قوه مجریه از 12 
عضو حاضر در کارگروه مصادیق مجرمانه 6 حق رای 
دارد و او خود توانسته بود با رایزنی دیگر اعضا از فیلترینگ 
برخی پلتفرم‌ها و پیام‌رسان‌ها مثل اینستاگرام و واتساپ 

جلوگیری کند.

حجاب، معضل کاندیداهای هم‌فکر
بجز مسعود پزشکیان که بارها طرح نور را سیاهی 
نامیده اســت و مصطفی پورمحمدی که استفاده از 
باتوم برای زنان را تقبیح کرد؛ چهار کاندیدای اصولگرا 
در موضوع زن و حجاب هم ترجیــح دادند با عبارات 
کلی از کنار موضوع رد شوند تا گرفتار حساسیت افکار 

عمومی نشوند. 
محمدباقر قالیبــاف، گفت که »اگــر ایران قوی 

می‌خواهیم باید خانواده قوی داشته باشیم«، و تصریح 
کرد که »در دولت بعد باید به گونه‌ای عمل کنیم که زن 
را در دوراهی قرار ندهیم که یا زن خانه‌دار باش یا موثر در 

جامعه! باید هر دو را برای زنان فراهم کنیم.«
او در واکنش به اظهارات پورمحمدی درباره طرح 
عفاف و حجاب در مجلس گفت که »این لایحه هنوز 
به قانون تبدیل نشده و مسیر خود را طی می‌کند«، اما 
مدعی شد »همه‌ این قانون به موضوع ایجابی پرداخته 
است.« لایحه موسوم به »حجاب و عفاف« که خرداد 
۱۴۰۲ در مجلس بدون طرح در صحن علنی به تصویب 
رسید، همچنان بین مجلس شورای اسلامی و شورای 
نگهبان در رفت‌وآمد است و ایراداتی که شورای نگهبان 
به این مصوبه پرحاشیه گرفته، هنوز برطرف نشده است.

محسن برهانی، حقوقدان با اشاره به مواضع قالیباف 
در مورد حجاب در شبکه ایکس نوشت: »متن نهایی 
مصوبه حجاب و عفاف را که برای شورای نگهبان ارسال 
کردید، قبل از روز انتخابات )۸تیر( منتشر کنید .‏اگر 

ادعای شفافیت دارید بسم‌الله.«
ســعید جلیلی، دیگر نامزد اصولگرا، مدعی شد 
که »تمدن غرب در موضوع زن به بن‌بســت رسیده 
و به چالش‌های جدی خورده اســت.« امیرحسین 
قاضی‌زاده ‌هاشمی هم با انتقاد از غرب و برخی کاندیداها 
گفت که آن‌ها از زنــان »سوءاســتفاده انتخاباتی« 

می‌کنند.
معصومه ابتکار، معاون زنان دولت روحانی نسبت 
به مواضع کلی کاندیداهای اصولگرا درباره زنان واکنش 
نشان داد و گفت: »عجیب است. غیر از دکتر پزشکیان 

هیچ کدام از نامزدها به رفتارهای خشونت‌آمیز سال‌های 
اخیر علیه زنان در همان زمان خودش اعتراض نکرده 
بودند. حتی برخی از آنها در برخورد خشن با زنان در این 
سال‌ها سهیم هستند! ولی حالا در مناظره انتخاباتی 
همه معترض به خشونت شدند، همه حامی حقوق 

زن شدند!«
موضع عجیب‌تر را در مناظرات اما زاکانی گرفت. 
او وقتی با اعتراض پزشــکیان در خصوص اســتقرار 
حجاب‌بان‌ها در مترو مواجه شد گفت که این اظهارات 
دروغ است. او پیشتر هم در میزگرد فرهنگی گفته بود 

حجاب‌بان‌ها دروغی است که رسانه‌ها گفته‌اند.

نعمت تحریم، مشکل تحریم
رفع تحریم‌های ایران نیز از آن دست موضوعاتی 
است که کاندیداهای اصولگرا تلاش می‌کنند با ادبیاتی 
جدید درباره آن سخن بگویند. آنها که سال‌ها تحریم را 
نعمت و فرصتی برای اقتصاد ایران می‌دانستند، سعی 
دارند با ادبیاتی متمایز دیدگاه‌های خود را با مردم در 
میان بگذارند. محمد باقر قالیباف می‌گوید حاضر است 
هرجا برود و با هرکس بنشیند تا تحریم رفع شود. جلیلی 
از موفقیت در کاهش تحریم و فروش نفت می‌گوید 
و زاکانی و قاضی‌زاده معتقدند دولت رئیسی عملکرد 
بهتری در زمینه رفع تحریم داشته است. شاید به همین 
دلیل است که محمد جواد ظریف، این روزها در کمپین 
پزشکیان فریاد می‌زند و می‌گوید: »بگویید من تحریم 
آمریکا هستم یا جلیلی؟ من تحریم هستم یا قالیباف؟ از 

طوفان آگاهی مردم می‌ترسید.«
اصولگرایان که انتظار ورود بــه رقابت انتخاباتی 
نابهنگام را نداشتند، در مثلث برمودایی با اضلاع تحریم، 
حجاب و فیلترینگ گرفتار شده‌اند و تلاش دارند با تغییر 
موضع نسبت به حرف‌های گذشته خود، از این بحران 

عبور کنند تا بیشتر گرفتار امواج افکار عمومی نشوند.
عباس عبدی، رونامه‌نگار و فعال سیاسی می‌گوید: 
»آیا روزی خواهد آمد که یک نامزد اصولگرا آن اندازه 
صادق باشد که با شجاعت بیاید و بگوید من با فیلترینگ، 
گشت ارشاد، سانســور، تبعیض در استخدام‌ها، سر 
کشــیدن به زندگی خصوصی، بی‌قانونی، شبه علم، 

قیمت‌گذاری دولتی، لباس شخصی و... موافقم؟‌«

کاندیداهای اصولگرا مواضع گذشته خود را درخصوص تحریم، حجاب و فیلترینگ کتمان می‌کنند؛

انکار و کلی‌گویی؛ ابزار سیاسی کسب رأی
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طهمورث حسینی
روی موج کوتاه

چالش‌های پیرامون حجاب، 
فیلترینگ و رفع تحریم را شاید 

بتوان اضلاع مثلثی دانست که در 
سال‌های اخیر جامعه ایرانی را به 

لحاظ روانی و اقتصادی تحت تاثیر 
شدید قرار داده است. اصولگرایان 
که انتظار ورود به رقابت انتخاباتی 
نابهنگام را نداشتند، در این مثلث 

برمودا گرفتار شده‌اند و تلاش 
دارند با ادبیاتی جدید از این 

بحران عبور کنند تا بیشتر گرفتار 
امواج افکار عمومی نشوند

با اینکه هر چهار کاندیدای 
اصولگرا تلاش دارند در مناظره‌ها 

در موافقت با فیلترینگ چیزی 
نگویند، اما بررسی سوابق آنان 

نشان می‌دهد که این رفتار 
تنها به دلیل ترس از واکنش 

رای‌دهندگان است

بجز مسعود پزشکیان که بارها 
طرح نور را سیاهی نامیده است و 
مصطفی پورمحمدی که استفاده 

از باتوم برای زنان را تقبیح کرد؛ 
چهار کاندیدای اصولگرا در 

موضوع زن و حجاب هم ترجیح 
می‌دهند با عبارات کلی از کنار 

موضوع رد شوند تا گرفتار 
حساسیت افکار عمومی نشوند

هم‌زمان با برگزاری مناظره‌های انتخاباتی، حسن روحانی 
در نشستی با کارگزاران دولتش اشاره کرد که شورای نگهبان 
دو نفر را برای توهین و فحاشی به ســایر نامزدها تایید خواهد 
کرد. نقش علیرضا زاکانی در این انتخابات با توجه به آنکه تکرار 
نقش او در انتخابات ۱۴۰۰ است برای همه روشن بود. استراتژی 
بی‌توجهی دو نامزد میانه‌رو، حالا او را به ورطه وعده‌های پوشالی 

کشانده است.
میثم سعادت در رویداد 24 نوشــت: »حتما؛ً حتماً. حتما 
می‌مانم و نمی‌گذارم شما رئیس‌جمهور شوید. شما کلی‌گویی 
می‌گویید و  فقط مطالبه‌گری می‌کنید؛ برنامه ارائه کنید به مردم.« 
این جملات علیرضا زاکانی بود خطاب به مســعود پزشکیان 
که با کنایه از او پرسیده بود »تا آخر می‌مانید؟« زاکانی هرچند 
وعده داد تا آخر انتخابات باقی می‌ماند، ناخواسته از نقش خود 
در انتخابات پرده برداشــت. او نیامده است تا در انتخابات برنده 

شود. او آمده است تا رقیبان خود را تخریب کند. پیش از این هم 
آمارهایی منتشر شده بود که نشان می‌داد زاکانی بیشتر از هر 
نامزد دیگری، خطاب به سایر نامزدها حمله کرده است و هدف 
حملات او هم همیشه پزشکیان و پورمحمدی بوده‌اند. حالا این 
نقش پوششی آنقدر رسوا شده که حتی مسعود پزشکیان- نامزد 
آرام اصلاح‌طلبان که کمتر طعنه و کنایه می‌زند- حضور مستقل 

زاکانی در انتخابات را زیرسئوال برده است.
این مورد البته تنها موردی بود که پزشکیان به زاکانی توجه 
کوتاهی کرد. استراتژی پزشکیان و پورمحمدی در چند مناظره 
انجام‌شده بی‌توجهی به این نامزد پوششی بود. این بی‌توجهی تا 
آنجا روی اعصاب زاکانی رفت که پزشکیان خواست او را نقد کند 
تا مگر این‌گونه توجهی گرفته باشد. وقتی سیاست جلب‌توجه 
جواب نداد، زاکانی به سیاست وعده‌های پوشالی روی آورد؛ زمین 
و زمان را حراج کرد. قول داد قیمت بنزین را نصف کند، یارانه به 

طلا بدهد، گوشت دم در خانه‌ها بدهد و ... این‌گونه بود که نامزد 
پوششی به نامزد پوشالی تبدیل شد.

طالع نحس
برخلاف ادعای زاکانی، او هرگز در انتخابات نتوانسته به هدف 
خود دست پیدا کند. او سال 84 ریاست ستاد قالیباف را بر عهده 
گرفت که شکست سنگینی را از محمود احمدی‌نژاد پذیرا شدند. 

قالیباف در آن انتخابات سوم شده بود. 
این اشتباه محاسباتی زمینه اختلاف بین تیم احمدی‌نژاد و 
جریان ایثارگران شد و در نهایت سال 90 این دعوا شدت پیدا کرد. 

اشتباهات زاکانی اینجا تمام نشد. او سال 92 هم ابتدا خود نامزد 
شد. وقتی صلاحیت او رد شد، از نامزدی حدادعادل حمایت کرد. 
وقتی حدادعادل هم در نظرسنجی‌ها آخر بود و به نفع رقبا انصراف 
داد، زاکانی به ستاد جلیلی پیوست که در انتخابات شکست خورد 

و نفر سوم انتخابات شد. روحانی و قالیباف، نفر اول و دوم بودند.
زاکانی که در انتخابات گذشته هم تایید صلاحیت شده بود، 
برنامه خود را روی تخریب همتی و مهرعلیزاده قرار داد و در نهایت 
به نفع ابراهیم رئیسی انصراف داد. ابراهیم رئیسی نیز  هرچند به 
پاس زحمات زاکانی، از او قدردان بود اما در نهایت او به شهرداری 
تهران رفت. اما هم جلیلی و هم قالیباف خوب می دانند این فعال 

سیاسی، قابل اعتماد نیست. 

سکانس آخر
علیرضا زاکانی سفری به تبریز داشته که احتمالا در راستای 
همان پروژه تخریب پزشــکیان بوده است و سفر دیگری هم به 
قم انجام داده است. وبســایت جهان نیوز نزدیک به زاکانی نیز 
بیشتر مطالب ایجابی منتشر می‌کند. مدیر مسئول این سایت 
در توییتر نوشته است زاکانی به دنبال قدرت نیست. او به دنبال 

شهادت است!

چگونه بی‌توجهی پزشکیان و پورمحمدی، زاکانی را در دام وعده‌های هذیانی انداخت؟

از پوششی به پوشالی

گزارش

احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی در کانال 
تلگرامی خود نوشت: »رأی دادن یا رأی ندادن، تابع هیچ اصل 
اخلاقی خارج از منطق درونی خود نیســت. منطق درونی 

انتخابات هم مبتنی بر محاسبه‌ای 
صحیح و دقیــق بیــن هزینه‌ها و 
فایده‌هــای رأی دادن یا رأی ندادن 
برای حال و آیندۀ جامعه و کشــور 
است. این محاسبه در دیگر کشورها 
فرمولی ساده و در کشور ما فرمولی 

بسیار پیچیده دارد چراکه در دیگر کشورها رئیس‌جمهور 
یا مجلس، دایرۀ قدرتش روشــن و حدود اختیاراتش مورد 
توافق و اجماع عموم است به‌طوری‌که محدود کردن حیطۀ 
اقتدار قانونی آنان ممکن نیســت. در کشــور ما اما تکلیف 

هیچکدام از اینها مشخص نشده است به نحوی که پس از 
گذشت 45 سال از انقلاب از کاندیداهای ریاست جمهوری 
سؤال می‌شود که نظرشان در بارۀ فیلترینگ و یا گشت ارشاد 
چیست؟ اگر بگویند که مخالف این دو 
هستند، از هر طرف صدا بلند می‌شود 
که تصمیم دربارۀ این مسائل در دایرۀ 
اختیارات و تصمیمات رئیس‌جمهور 
نمی‌گنجد. همین موضوع است که 
محاســبه در بارۀ هزینه و فایدۀ رأی 
دادن یا رأی ندادن را بسیار پیچیده و بغرنج کرده و آن را به 
صورت چالشی پایان‌ناپذیر درآورده است.  برای عبور از این 
چالش همیشگی است که بارها تأکید کرده‌ام به اصلاحات 

پیشاانتخاباتی نیاز است.

دبیرکل جمعیــت رزمنــده مدافع انقلاب، خواســتار 
کناره‌گیری محمدباقر قالیباف به نفع ســعید جلیلی شد و 
گفت: اگر آقــای قالیباف »در مقابل آقای جلیلی دســت به 

تخریب نزند، می‌تواند یــک بازنده 
خوب لقب بگیرد.« حسین الله‌کرم، در 
گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به طرح موضوع 
»اجماع‌سازی« از سوی قالیباف در 
جریان مناظره‌های تلویزیونی، افزود: 
»منظور آقای قالیباف از جبهه انقلاب، 

خودش بوده و نفر دومی وجود ندارد.« وی، آرای سعید جلیلی 
را در میان طرفداران جریان اصولگرا بالاتر از بقیه کاندیداها 
ارزیابی کرد و گفت: »اگر آقای قالیباف آرایی دارد براســاس 
منافعی است که در دور ایشان شکل گرفته و در هر صورت آقای 

قالیباف آرای منفی دارد و در آینده‌ای نزدیک شاهد ریزش آرای 
ایشان به سمت آقای جلیلی خواهیم بود.« الله‌کرم همچنین 
بخت مسعود پزشکیان و مصطفی پورمحمدی را برای پیروزی 
ناچیز ارزیابی کرد و افزود: دیگر اکبر 
هاشمی رفسنجانی وجود ندارد تا در 
بسیج آرا به جریان‌های اصلاح‌طلب و 
اعتدالی کمک کند. او همچنین گفت: 
مهمترین حامی مسعود پزشکیان، 
یعنی محمــد خاتمی هم خــود را 
بی‌اعتبار کرده و اعتماد مردم را از دســت داده است. به گفته 
الله‌کرم، نســل Z  بعد از مرگ مهسا امینی در پاییز ۱۴۰۱ در 
جنگ ترکیبی با جریان‌های برانداز همسو شد. بنابراین رأی 

نسل z برای آقای پزشکیان آورده‌ای ندارد.

الله‌کرم خواستار کناره‌گیری قالیباف به نفع جلیلی شدچالش دائمی رأی دادن یا رأی ندادن در ایران


